Marca del producto: 
(revisar Resolución SERCOP No. 072-2016, 
Art. 108, numeral 4) 

No aplica  

4. PRESUPUESTO REFERENCIAL: (Se deberá observar lo que dispone el Art. 147 al 150 de la Resolución SERCOP No. 072-2016) 

Valor: (Sin IVA) USD 11.279,85 (once mil doscientos setenta y nueve  con 85/100cetavos)  no grava IVA 

Justificación: (anexar 
documentos de soporte) 

Conforme al estudio de mercado para la determinación del presupuesto referencial. 

5. FORMA DE PAGO: (detallar con precisión la forma y condiciones de pago) 

a) Contra entrega:

[...]

PROYECTOS DE RIEGO Y DRENAJE y aprobado por el Ing. Ulises Gutiérrez Heras 

DIRECTOR DE GESTIÓN DE FOMENTO PRODUCTIVO RIEGO Y DRENAJE. 

5.2 PRESUPUESTO GLOBAL DEL PROYECTO 

-Según la SENAGUA el presupuesto solicitado para todo el proyecto en general es de USD 

477.263,97 (CUATROCIENTOS SETENTA Y SIETE MIL DOSCIENTOS SESENTA Y TRES 

DOLARES AMERICANOS CON 97/100), monto que no considera IVA. 

-El monto para el rubro del componente ambiental (15 motoguadañas) de la cual trata los 

TERMINOS DE REFERENCIA adjunto en el expediente es de USD 11.412,90 (ONCE MIL 

CUATROCIENTOS DOCE CON 90/100 DÓLARES DE LOS ESTADOS UNIDOS DE 

AMÉRICA), NO grava IVA 12%, tal como lo establece el ITEM 1.4 de este documento, 

presupuesto referencial que marca el estudio de mercado elaborado por la Ing. Ligia Rueda en el 

Memorando Nro. 2396-2020-DFPC.